
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 672 06 de Setembro de 2023  PG. 1/2

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

Email: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 
Diamante do Norte-PR 

 

 

DECRETO Nº 148/2023 

 

SÚMULA: Decreta a Exoneração dos Candidatos 

Nomeados Decorrentes da Aprovação no Concurso Público 

n° 001/2022. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e; 

 

CONSIDERANDO a Decretação de Nulidade Total do Concurso Público n° 

001/2022, nos termos do Decreto Nº 134/2023; 

 

CONSIDERANDO que, em virtude da Nulidade Total do referido concurso, 

todos os atos e resultados dele decorrentes foram declarados nulos; 

 

CONSIDERANDO que a medida de nulidade atinge também as nomeações 

realizadas a partir das aprovações no Concurso Público n° 001/2022; 

 

CONSIDERANDO que, os candidatos nomeados já haviam sido intimados 

para exercerem o contraditório e a ampla defesa em relação ao processo de nulidade; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de preservar os princípios da legalidade, 

moralidade e eficiência na administração pública; 

 

DECRETA: 

Art. 1° - Ficam exonerados na data de 21/08/2023  

os candidatos nomeados e empossados em decorrência da aprovação no Concurso Público n° 

001/2022, nos termos e condições das nomeações realizadas a partir dos Decretos n° 78, 79, 81, 

84, 85, 86, 87, 89, 90, 91, 94, 96, 97 e 105/2022, conforme relação anexa. 

 

Art. 2° - Esta exoneração se dá em razão da Decretação de nulidade total do Concurso Público 

n° 001/2022, a qual abrange todos os atos e resultados relacionados ao certame, inclusive as 

nomeações. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Diamante do Norte, 06 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FGdYgF neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 672 06 de Setembro de 2023  PG. 2/2

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

Email: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 
Diamante do Norte-PR 

 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

LISTA DE CANDIDATOS EXONERADOS 

 

Servidores Matrícula CPF Decreto nomeação Cargo 

ADILSON FRANCISCO DE LIMA 5 087.361.938-28 91/2022 MOTORISTA 

BIANCA DA SILVA 184 117.263.309-66 79/2022 SERVENTE 

CLAUDIR QUEVEDO FIN 2 082.179.968-14 87/2022 OPERARIO 

DIOGO MENESES DE FRANÇA 188 346.979.288-73 90/2022 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

IZABELA ALCANTARA 11 418.454.578-54 105/2022 NUTRICIONISTA 

JOAO EMILIO DE SOUZA MECATTI 187 038.478.609-09 84/2022 FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURAS 

JOSE HUMBERTO DA SILVA 189 034.383.249-62 85/2022 PEDREIRO 

LUIZ ACACIO BARBOSA RIBEIRO 7 426.515.438-70 96/2022 SERVENTE HOSPITALAR 

MAIARA LOUSADA DE ANDRADE 9 012.756.649-03 94/2022 EDUCADOR SOCIAL 

MARIA ANGELICA ALVES BORBA 186 086.362.009-46 81/2022 SERVENTE 

MATHEUS INACIO BON 1 074.268.129-79 86/2022 OPERADOR DE MÁQUINAS I 

MAURICIO APARECIDO RECH 4 086.372.289-09 89/2022 MOTORISTA 

PAULO VITOR SALUSTIANO DA SILVA 10 051.024.069-06 97/2022 MOTORISTA 

REGISLAINE PEREIRA BORBA DE 

FRANÇA 

185 006.893.589-70 78/2022 SERVENTE 

 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FGdYgF neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-09-06T16:32:40-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




